
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  640 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

PARCO DEL ROCCOLO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PER LA QUOTA DI RIPARTO ANNO 2016 E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

30/11/2016

 663

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE30/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 640 DEL 30/11/2016 

 

OGGETTO: 

PARCO DEL ROCCOLO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA QUOTA DI RIPARTO 
ANNO 2016 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP . 

 Visto l’avvenuto riconoscimento del Parco Sovracomunale del Roccolo tramite deliberazione della 
Giunta Regionale n. 5/57357 del 27/09/94, costituitosi su parte dei territori comunali di Arluno, Busto 
Garolfo, Canegrate, Casorezzo e Parabiago; 

 Considerato che la gestione del detto Parco Sovracomunale è attuata per il tramite di una 
convenzione stipulata fra i suddetti Comuni aderenti, nel rispetto degli accordi di programma ex artt. 24 e 27 
della Legge n. 142/90, forma gestionale tra l’altro così decretata dal Presidente della Regione Lombardia con 
proprio provvedimento n. 2619 del 27/05/96, 

 Considerato che la suddetta Convenzione è stata approvata dal Consiglio Comunale di questo 
Comune con proprio Provvedimento deliberativo n. 34 del 13/05/96; 

 Atteso che l’art. 5 della predetta Convenzione disciplina gli aspetti finanziari della gestione del Parco 
Sovracomunale e segnatamente il riparto delle spese gestionali secondo proporzione in ordine di territorio e 
popolazione comunale afferenti il Parco stesso; 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 29.11.2010, esecutiva, ad oggetto: 
“Modifica art. 4 della Convenzione per la gestione in forma associata del Parco del Roccolo – variazione del 
Comune Capo Convenzione”, con la quale si individuava il Comune di Arluno quale Comune Capo 
Convenzione a far data dal 21/12/2010;   

 Vista la nota del Comune di Arluno del 30/12/2015, prot. n. 18982,  pervenuta al protocollo 
comunale in data 30/12/2015, Ns. prot. n. 20216 con la quale viene comunicata  la ripartizione della 
stessa fra i Comuni aderenti al Parco, secondo le quote risultanti del riparto ex art. 5 della 
Convenzione; 

 Tenuto conto che la quota spettante al Comune di Busto Garolfo è pari a €.  25.209,01 che trova 

copertura al capitolo  21570 del bilancio di previsione in corso anno 2016,  c.p.c. U.2.02.01.09.014, Miss. 9, 
Progr 2; 

  Ravvisata la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 25.209,01 finalizzato 
al trasferimento di detti fondi al Comune Capo Convenzione per la realizzazione delle iniziative gestionali 
2016; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n. 1 del 08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 

 
 Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 



DETERMINAZIONE N. 640 DEL 30/11/2016 

 

 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 

D E T E R M I N A  

1. per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, di assumere l’impegno di spesa di €.  25.209,01 
imputandolo al cap. 21570 del bilancio di previsione in corso, che presenta la necessaria disponibilità, 
nel nuovo ordinamento U.2.02.01.09.014  Miss. 9 Progr. 2, a favore del Parco Sovracomunale del 
Roccolo presso il Comune di Arluno (MI) quale quota di riparto per l'anno 2016, di cui alla nota del 
Comune di Arluno, pervenuta al protocollo comunale in data 30.12.2015, al n. 20216; 
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile 
dell’Area LL.PP. ai sensi della Legge 241/90; 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il  31.12.2016;           

 
4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. ai sensi dell’art.184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

 
L I Q U I D A 

 
per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, al Comune di Arluno, Capo Convenzione, ai sensi dell’art. 4 della Convenzione in 
essere fra i Comuni aderenti al Parco del Roccolo, la somma di €. 25.209,01, per l’anno 2016, sul 
capitolo 21570 dell’esercizio in corso, anno 2016, c.p.c. U.2.02.01.09.014, Miss. 9, Progr. 2, 
determinata secondo il riparto indicato nella nota del Comune di Arluno, in premessa richiamata; 

 
 

il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al fine di 
ordinare il pagamento. 
 

 
  IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegato: nota Comune di Arluno Ns. prot. n. 20216 del 30.12.2015 

 










		2016-11-30T10:18:17+0100
	DS User Private Key 0




